


VAD vi säger är viktigt, HUR vi säger det 
avgör genomslaget.

Talkative – är ett verktyg för dig som vill bli bättre på att kommunicera 
inför andra. Det är skapat för att du skall kunna träna – träna – träna på 
olika typer av kommunikation vi förväntas kunna hantera i arbetslivet.

Övningar i VR headset och appen Talkative syftar till att träna dig i den 
kommunikation som forskning visar har genomslagskraft i olika 
scenarion. Psykologer inom ledarskap är överens om att endast genom 
att utöva rätt kommunikation kan människor utveckla sin 
kommunikation. Med hjälp av Talkative får du möjlighet att träna din 
kommunikation i olika situationer i en trygg miljö som hjärnan upplever 
som verklighet. 

Material och övningar som har sin grund i forskningsbaserade metoder 
och studier som Transformational Leadership, Stefan Söderfjälls forskning 
om ledarskap och teamutveckling, försvarshögskolans Utvecklande 
Ledarskap, Susan Wheelans teamutveckling och forskning och metoder 
för medarbetarskap av Stefan Tengblad. 

Kommunikation är en viktig del av ledarskap och självledarskap. För att 
leda behöver vi kunna kommunicera. Skapa tydlighet i uppdraget, mål, 
roller, ansvar och beslut. Det skall vara tydligt varför vi gör det vi gör och 
varför det är viktigt att göra det.

Kommunicera tydligt och empatiskt, tänk på hur du förmedlar ditt 
budskap. Säg det viktigaste först. Lyssna till dina medarbetare, vad säger 
de egentligen… Var inte rädd för att vara övertydlig, medarbetare önskar 
ofta en mer detaljerad information i kommunikationen än ledare 
tenderar att ge. Tydlig kommunikation skapar trygghet, effektivitet, 
kreativitet och lönsamhet.

Vill du känna dig tryggare i dina presentationer, bli en bra talare och bli 
tydlig? När det kommer till kommunikation och retorik så är förberedelse 
är A och O. Det är viktigt att planera din kommunikation utifrån den 
kontext du befinner dig i. Nervositet är normalt, förknippa det inte med 
hur du kommer att prestera, nerver är bra och vi känner alla av mer eller 
mindre nervositet. Övervinn stressen genom att träna och förbereda dig 
väl.
Vem är din publik? Vad är målet med presentationen? Att bli bra talare 
kräver träning och erfarenhet. Du kommer snart träna 
presentationsteknik i VR, då kommer du kunna träna på att tala inför 
större publik, ledningsgrupper och inför en medarbetare. Innan du sätter 
igång kommer några tips.





Presentationsteknik:
En bra talare har ett tydligt mål med sin presentation. En presentation 
ska informera, övertyga, redogöra eller underhålla.

Att tänka på innan du håller en presentation: 

1 Ämne, vad ska du tala om? Vad bör du inkludera, inte ta upp? 

2  Miljön, var, när skall du tala? Hur påverkar det dig? Påverkar språk? 
Kultur?

3  Publik, vad känner publiken redan till? Hur kan du anpassa din 
presentation?

4  Tillfälle, vilka förväntningar finns? Hur kan du möta publikens 
förväntningar?

5 Trovärdighet, vad vet publiken om dig? Hur kan du bevisa dina 
kunskaper/expertis inom området? Lägg upp dina argument.

6 Strukturera ditt material i: inledning – mittparti - avslutning



Vad gör en presentation lätt att lyssna till? Hur behåller du 
publikens uppmärksamhet?

• Var tydlig med syfte och innehåll av presentationen.

• Läs inte innantill. Ha ögonkontakt med publiken.

• Använd olika typer av media, frågor, var påläst och ha citat och 
referenser med.

• Bygg tydliga bryggor mellan ämnen.

• Talar stil och röstläge, hur talar du? 

• Använd kroppsspråk, pausa, betona, stärk röstläge när du säger något 
viktigt, tänk på ditt talar tempo.

• Bra story-telling, var autentisk, tillåt publiken att visualisera din story, 
håll storyn lätt, dvs exkludera det onödiga.

• Använd lite humor och le mot publiken.

• Involvera publiken och gör dem delaktiga i din presentation.

• Sammanfatta vid slutet för att stärka vad de ska ta med sig. 



Olika typer av publik: 

Ta reda på vilken typ av publik du skall tala inför och förbered 
presentationen därefter.

Är det en publik som kanske blivit dit skickad? Eller en publik som är 
kritisk till vad du ska säga? Är publiken informerad eller oinformerad om 
ämnet du skall tala om? Eller har du tur och publiken ser fram emot att 
lyssna till din presentation?

Lycka till med planeringen av din presentation! När du är klar kan du öva 
den i VR.



Att tala inför team, ledningsgrupp, styrelse:

Tillämpa presentationsteknik från ovan.

Kort om att hålla effektiva möten, tydliggör redan i mötesinbjudan vad ni 
ska åstadkomma under mötet så att alla deltagare får chansen att komma 
förberedda, det räcker inte att du som sammankallar mötet vet vad syftet 
är. Bjud in rätt deltagare och var kritisk när du tänker igenom antalet 
deltagare. Bjud bara in deltagare med rätt kompetens och som är 
involverade i ämnena som ska behandlas på mötet. Det ger ett större 
engagemang och du respekterar allas tid. Parkera sidodiskussioner om de 
uppstår på en parkeringslista. Gör en konkret åtgärdslista löpande under 
mötet där det tydligt framgår vem som ansvarar för vilken aktivitet, när 
den ska vara klar och hur det ska följas upp. Bestäm att alla lägger undan 
sina mobiler på ljudlöst (med displayen ner). Prioritera den viktigaste 
frågan först. Den punkt som diskuteras först får ofta mest fokus. 

Presentera dig själv, tänk igenom vad du vill säga och hur du ska säga 
det. Vad är syftet med din presentation? Skapa en ram för din 
presentation med huvudpunkter och försök att hålla dig till dem. Var 
personlig, tydlig, empatisk och sammanfatta avslutningsvis det du sagt.

Att tänka på när du ger feedback till team. För det första, om du vill 
använda feedback som verktyg så måste det finnas goda intentioner. 
Syftet med feedback är att förbättra och stärka, feedback leder till 
utveckling och bygger tillit, därför att det viktigt att ledare ger feedback 
regelbundet. Stärk det som är bra, berätta vad du vill se mer av. 
Professor Albert Mehrabians forskning visar hur viktig vår icke-verbala 
kommunikation är när vi vill förmedla känslor och behov. Som man gör när 
man ger feedback.

7% muntlig kommunikation
38% betoning och tonläge
55% ansiktsuttryck och kroppsspråk 

Det finns många modeller för att ge utvecklande feedback, alla har 
gemensamt att du skall börja med att kommunicera din eller någons 
observation; en händelse eller en upplevelse. Observationen förmedlas i 
jag-budskap, (se nedan). För att din feedback ska landa in väl hos 
mottagaren så finns det några saker du måste ta i beaktning. Din 
feedback måste vara konkret, specifik, direkt och personlig samt aktuell.

http://www.iojt-dc2013.org/~/media/Microsites/Files/IOJT/11042013-Albert-Mehrabian-Communication-Studies.ashx


Metod för att ge feedback, svåra samtal och konfrontation: JAG-
budskapet:

Din observation: som beskriver ett beteende, vad är det personen 
gjorde som du vill ge feedback på?

Sätt ord på din känsla: Med vilken känsla reagerade du på 
beteendet du observerade?

Ditt, teamets och/eller organisationens behov: vad är viktigt för 
dig och vad bidrar till att du reagerar som du gör?

Önskemål: vad för beteende vill du se hos den andra personen i 
framtiden? Avsluta med att fråga om det är ok?

Ex. ”Hej xxx, tack för att du kunde komma. Jag går rakt på sak. Den 
sista tiden har jag upplevt att du drar dig undan övriga gruppen 
och att du inte levererar samma kvalitet som tidigare. Vad tänker 
du när jag säger så?”

Försök att dela samma bild. Öka förståelsen genom att hjälpas åt att 
tydliggöra varandras perspektiv. Avsluta alltid med att tydliggöra 
ansvaret, för att sannolikheten för att det blir en förändring ökar om ni 
har en gemensam och uttalad plan där individens ansvar är tydligt.

Feedforward-modellen är också effektiv för att ge utvecklande 
feedback. Kommunicera med empati och berätta om ett annorlunda 
sätt att göra arbetet på, försök att inspirera till att prova detta 
nya/annorlunda sätt genom att visa på nya möjligheter till framtida 
prestationer för förbättring och utveckling…. Tex. ”Tack för din rapport. 
Framöver så skulle vi kunna göra såhär…. Den metoden skulle 
möjliggöra…”

En pitch, är en kort och entusiastisk presentation där du presentera vad 
ditt företag gör inom de 10 första sekunderna. Gör sedan en kort 
presentation där du tydliggör fördelarna i det du erbjuder och är öppen 
för samarbete och fortsatt kommunikation. En pitch ska ha en tydlig 
struktur på innehållet och bör innehålla: Vad du gör, vem du gör det för 
och vilken nytta det kan ge dem... Glöm inte att presentera med 
självförtroende och entusiasm. Det är avgörande att du tränar 
regelbundet på din pitch.

Kommunicera förändring. Förändring är en förutsättning för utveckling 
och tillväxt, men förändring innebär också att vanor och trygghet 
rubbas. Det är genom att kommunicera rätt som man kan lyckas med 
en förändring. Medarbetare som förstår varför förändringen är 
nödvändig, vart organisationen är på väg och hur man tar sig dit, känner 
större trygghet och delaktighet - och ser därmed snabbare 
möjligheterna i det nya. Kommunicera syfte, och mål med förändringen 
för din medarbetare. Kommunicera tydligt, ge fakta, gå igenom varje 
steg i förändringsprocessen och var 



ärlig. Erbjud stöd, var ett föredöme för förändringen och meddela att 
du kommer uppdatera dem regelbundet angående denna förändring. 
Fira framstegen.

Presentera för kund/sälj presentation. Börja med att väcka intresse 
genom att skapa insikt hos åhöraren. Du kan berätta om en aktuell 
händelse och hur det påverkar åhörarna. Få därefter åhöraren att förstå 
hur de påverkas. Åhörarna kommer då att vilja lyssna vidare för att se 
hur du kan bidra i den aktuella frågan. Fokusera på hur din 
produkt/tjänst kan underlätta och hjälpa dem. Visa att du är påläst och 
insatt i deras verksamhet. Utgå alltid från kunden genom att prata om 
deras situation istället för i generella termer. Låt oss ta ett exempel: 
Istället för ”Vi hjälper våra kunder att skapa ökad tillväxt”, använd ”Förra 
året växte ni med fem procent, genom vårt upplägg kan växa med 15 
procent i år”.

Efter en presentation kommer 63 procent av deltagarna 
ihåg historier. Endast 5 procent kommer ihåg statistik.

– Källa: Dan & Chip Health –

Det kan låta konstigt att ta upp konkurrenter i din säljpitch, men det 
finns ett syfte med det. Genom att berätta och visa kunden att du är 
medveten om att det finns alternativa lösningar vinner du förtroende. 
Framförallt kan du tydligare visa hur ni särskiljer er och vilka fördelar 
det finns hos er. Viktigt att inte nämna konkurrenter vid namn eller 
lyfta fram dem utan snarare prata om alternativ. 

Vill du göra affärer måste du fråga om ordern. Våga gå på avslut! 

Ge team en varning, ett team eller en anställd som missköter sig i sin 
anställning, ska enligt anställningsskyddslagen i allmänhet ha 
möjlighet att ändra sitt beteende, om arbetsgivaren är missnöjd, innan 
en eventuell uppsägning kan bli aktuell. Därför behöver du konfrontera 
och ge tydlig feedback innan du ger en varning. En arbetsgivare som 
anser att en anställd eller ett team misskött sig, måste vara tydlig med 
att de riskerar sin anställning, om inte beteendet ändras. Använd JAG-
budskapet och var tydligt med vad som inte är accepterat och vad du 
önskar se framöver.



Tala med en medarbetare:

Se kommunikations tips och verktyg  för presentation, feedback och 
ge varning ovan. Nedan följer fler råd och metoder.

Motivera din medarbetare, genom att börja med att visa din 
motivation, dina visioner och kommunicera vad ni skall skapa och 
uppnå tillsammans. Ge honom ansvar och skapa delaktighet i 
verksamheten och mål. Var tydlig med varför vi gör vad vi gör, syftet 
med arbetet och se till att det känns bra för alla för alla delaktiga. 
Tydliga mål bidrar till motivation. Mål som är nedbrutna till dagliga 
aktiviteter kan bidra till att medarbetare får sina insatser 
synliggjorda, uppföljda och bekräftade. Visa dem att du som ledare 
kan ta ansvar och delegera ansvar, visa och kommunicera vinsterna 
med att uppnå uppgiften/målet. 

Inför lönesamtal, förbereda dig väl, ha allt underlag, gör en samlad 
bedömning och förbereda din motivering till löneökning eller ej. Följ 
den mall som er organisation använder. Var empatisk, tydlig och 
professionell när du kommunicerar din bedömning och ditt beslut.

Beröm och ge återkoppling/feedback ofta, alla behöver få 
bekräftelse. Feedback leder till utveckling om det ges på rätt sätt. 
Feedback bygger tillit när den är stärkande, stärk gärna det som 
redan är bra för att det skall bli ännu bättre. Kommunicera feedback 
med empati. Ge konstruktiv feedback i enrum och tala utifrån din 
upplevelse, lyssna sedan till mottagaren. Försök att vara överens om 
det som skall utvecklas och gör gärna en gemensam plan för hur 
det skall gå till. Återkoppla och följ upp vad medarbetarna gjort bra 
eller mindre bra och varför…. 

Det är viktigt att kunna konfrontera, hålla svåra samtal och våga 
prata om konflikter. Gå rakt på sak och var modig. Som ledare 
behöver du kunna konfrontera, vara tydlig och hålla svåra samtal, ge 
en varning, då rekommenderar vi att du använder Jag-budskapet.





Övningar inför ett team: i dessa övningar skall du tala inför 
en grupp, en styrelse eller en ledningsgrupp, du står i ett mötesrum 
och inväntar att alla skall komma, stå gärna upp när du talar. 
Övningarnas syfte är att du skall träna dig i din kommunikation inför 
team och du skall tala i ca 3 minuter i varje övning. Kom ihåg att det är 
endast du som talar, det kommer finnas en tidtagande cirkel i rutan, 
den visar hur långt tid du har kvar på övningen. Förbered en 
presentation på ca 3 min till varje övning. Du får möjlighet att göra 
övningarna flera gånger om du vill.

Presentera dig själv inför en ledningsgrupp, öva tydlig 
kommunikation och presentationsteknik. Du är ny som chef för detta 
team. Förbered en presentation på 3 min där du presenterar dig själv 
som person och arbetsledare, ditt tidigare arbete och dina 
erfarenheter, dina mål för teamet och hur du önskar att ni skall arbeta 
tillsammans framöver…osv. Avsluta med att säga att du kommer 
maila dem förfrågan på 1:1 möten som du önskar skall ske idag och 
imorgon för att vi skall prata mer med varandra. Endast du talar i 
denna övning.

Ge utvecklande feedback till ett team. Ditt team och du har nu 
arbetat tillsammans i ett par månader, du önskar ge dem 
utvecklande feedback då du inte är helt nöjd med alla delar av 
teamets arbete. Du ser att de skulle kunna bli bättre på att samarbeta 
och använda varandras styrkor. Du har nu kallat teamet för att du vill 
ge dem möjlighet att förbättra arbetet genom att ge dem feedback 
med feedforward metoden. Förbered ett samtal på 3 minuter, endast 
du talar i denna övning.
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Ge utvecklande feedback till ett team. Ditt team och du har nu 
arbetat tillsammans i ett par månader, du önskar ge dem 
utvecklande feedback då du inte är helt nöjd med alla delar av 
teamets arbete. Du ser att de skulle kunna bli bättre på att samarbeta 
och använda varandras styrkor. Du har nu kallat teamet för att du vill 
ge dem möjlighet att förbättra arbetet genom att ge dem feedback 
med feedforward metoden. Förbered ett samtal på 3 minuter, endast 
du talar i denna övning.

Ge teamet en varning. Ytterligare ett par månader har gått och de 
senaste 3 månaderna så har teamet lämnat in sin rapport försent de 
har slarvat med arbetet och ledningen är besvikna och ser detta som 
ett oacceptabelt beteende. När du väl fått in rapporterna så har den 
inte varit så bra som tidigare, delar har saknats och du har frågat dem 
vad det beror på och inte fått något svar, trots att du konfronterat 
dem flera gånger. Du har fått direktiv av ledningen att du behöver ge 
teamet en varning.  Förbered ett samtal på ca 3 min, endast du talar.

Hålla en pitch inför en styrelse. Du har en idé för en ny produkt som 
du skulle vilja utveckla, du har börjat skissa på din idé och kan nu se 
klara fördelar med den och du tror att den kommer att kunna sälja 
bra, välj gärna en produkt du tror på för denna övning. Du får 
möjlighet att ’pitcha’ den till din styrelse. Du har 3 min på dig, 
förbered dig noga och kom ihåg att du skall vara entusiastiskt och 
presentera det bästa med din idé under de 10 första sekunderna. Gör 
sedan en kort presentation där du tydliggör fördelarna, pitchen bör 
innehålla: Din idé och vilken nytta det kan ge... Glöm inte att 
presentera med självförtroende och entusiasm. 
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Hålla en säljpresentation inför en ledningsgrupp. Du har en ny 
produkt som du vill sälja till denna ledningsgrupp: Förbered en 
säljpresentation på 3 min, tydliggör syftet och fördelarna för dem, 
förbered dig noga på din publik och planera din presentation efter 
hur du önskar att de ska reagera, kom ihåg att du skall vara 
entusiastiskt och presentera det bästa med dina produkter under de 
10 första sekunderna. Presentera med ett leende, självförtroende och 
entusiasm. Endast du talar. 

Förändringsledning, i ett förändringsarbete är kommunikationen en 
viktig del. Förändring tar tid och måste förankras för att ge ett 
hållbart resultat. I denna övning så skall du förbereda ditt team på 
den nedskärning som kommer ske inom er organisation. Företaget 
levererar ej som det skall och kommer behöva genomgå en stor 
förändring framöver. Var transparent och tydlig, förändringar 
påverkar nämligen inte bara medarbetarna utan även kunderna på 
olika sätt. Försök att skapa samsyn och förståelse för 
förändringsarbetet. Ett sätt är att kartlägga och visualisera 
verksamhetens processer för att göra det lättare för varje 
medarbetarna att förstå sin roll i helheten. Gör medarbetarna 
delaktiga, och för att skapa en bestående förändring krävs vilja och 
motivation hos medarbetarna, två saker som lättare kommer till 
uttryck om man känner delaktighet i förändringsarbetet. Intellektuell 
acceptans (”Ja, detta verkar logiskt”) räcker inte alltid utan ibland 
behövs även en känslomässig acceptans (”Jag vill göra detta”). En hög 
delaktighet hos medarbetarna leder ofta till effektivare 
förändringsarbeten och bättre resultat, men viktigast av allt är att det 
även påverkar medarbetarnas välmående. Hur kommunikationen 
framförs och hur budskapet är utformat är några saker som kan 
påverka medarbetarnas vilja och motivation. Du måste kommunicera 
både fakta och känsla om du vill nå ut till medarbetarna och påverka 
attityder och beteenden i en förändringsprocess. I ditt 
planeringsarbete är det därför viktigt att tänka på hur du ska 
formulera ditt budskap. Förbered ett samtal på 3 min där du 
kommunicerar en förändring som skall ske, endast du talar. 
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Scenarion att öva i VR headset: med syfte att träna din 
kommunikation och självledarskap.

Övningar med en medarbetare: I dessa övningar är du 
ledare till en medarbetare, du sitter i ett rum och din medarbetare 
kommer in. Övningarnas syfte är att du skall träna dig i din 
kommunikation, det endast du som talar, det kommer finnas en 
tidtagande cirkel i rutan, den visar hur långt tid du har kvar på 
övningen. Tänk igenom vad du vill säga. Du får möjlighet att träna 
mer än en gång på varje övning.

Tydlig kommunikation, i denna övning träffar du en relativt ny 
medarbetare som du är ledare till. Du har träffat Victor tidigare med 
nu har du bett honom komma så att du skall kunna prata lite mer 
med honom. Förbered ett samtal där du skall presentera dig själv lite 
djupare, dina mål, direkta och indirekta ansvarområden, hur er 
arbetsstruktur ser ut, din medarbetare kommer endast att lyssna….

Motivera medarbetare, i denna övning träffar du Victor som nu har 
arbetat för dig i ett år och du känner att du behöver motivera honom 
så du har bett honom komma till dig för ett samtal. Förbered ett 
samtal där du motiverar Victor, genom att uppmuntra honom att 
använda sina styrkor. Förstärk att Victor är oerhört värdefull och har 
en enorm potential att utvecklas. Ge möjligheter att experimentera, 
genom att uppmuntra Victor att tänka nytt, och ge honom möjlighet 
att prova sina idéer utan krav på prestation, för det frigör kreativitet. 
Och skapar inre motivation som är betydligt starkare än yttre 
motivation. Hjälp Victor att uppleva sitt arbete som meningsfullt, och 
se egna insatserna och teamets framgång. Förbered ett 
samtal/peptalk på ca 2 min, endast du talar i denna övning.
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Ge positiv feedback, du har bett Victor komma för att ge honom 
positiv feedback på hans senaste projekt. Positiv feedback ska ges 
ofta, men skall alltid vara uppriktig och enkel. Och helst direkt i 
anslutning till prestationen, då är det mest aktuellt. Var konkret, ta 
upp exakt vad som var bra och varför. Lycka till, din medarbetare 
kommer endast att lyssna….

Ge utvecklande feedback med feedforward, till Victors projektrapport 
som varit slarvigt gjord och som han skickat in för sent, du behöver 
nu tydliggöra hur han skulle kunna göra framöver. Du har bett 
honom komma till ett möte. Förbered ett samtal där du 
kommunicerar med empati och tydligt förklarar om ett annorlunda 
sätt att göra arbetet på, försök att inspirera Victor till att pröva detta 
sätt genom att visa på nya möjligheter till framtida prestationer för 
att förbättra och utvecklas. Förbered ett samtal på ca 2 min och kom 
ihåg att din medarbetare kommer endast att lyssna….

Konfrontera en medarbetare, i denna övning behöver du konfrontera 
Victor, som den senaste tiden är sen till arbetet, slarvar med sina 
ansvarsområden och för en stund sedan såg du att han satt och 
spelade på sin mobil. Då du såg det så bad du honom att komma till 
ett samtal med dig i mötesrummet om 10 min. Förbered ett samtal 
där du konfronterar Victors beteenden med verktyget JAG-
budskapet, se metod ovan… Endast du skall tala i denna övning, 
samtalet varar i ca 2 min.
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Öva på ett svårt samtal, i denna övning behöver du säga till Victor 
ordentligt, trots att du konfronterat honom om hans oacceptable 
beteenden så fortsätter han arr slarva med arbetet, komma försent 
och spela spel på mobilen på arbetstid. Du har bett Victor komma till 
ett avskilt mötesrum och han såg att du var irriterad. Förbered ett 
svårt samtal på ca 2 min med JAG-budskap metoden, se ovan, endast 
du skall tala i denna övning.

Ge en varning, det har gått en tid sedan ditt senaste samtal med 
Victor och han har tyvärr inte förbättrat sitt beteende. Det är 
oacceptabelt på er arbetsplats att komma sent flera dagar i veckan 
och att spela mobilspel på arbetstid, du har tidigare konfronterat 
Victor och han har lovat att ändra dessa beteenden. Tyvärr så har det 
ej skett en förbättring, Victors beteende påverkar hela teamet och du 
behöver ge honom en varning. Förbered ett samtal där du tydligt 
förklarar att du nu behöver ge Victor en varning, han kommer inte 
kunna arbeta kvar om han fortsätter såhär…. Förbered ett samtal på 1-
2 min, endast du skall tala i denna övning. Du får göra övningen minst 
två gånger. 

Håll ett lönesamtal, i denna övning träffar du Victor som förbättrat 
sina beteenden och prestationer det senaste halvåret. Victor har nu 
bett om en löneförhöjning som du inte kan erbjuda honom. Förbered 
ett samtal på 2 min där du skall berättar hur din bedömning ser ut, 
var tydlig och empatisk och berätta även vad du förväntar dig av 
Victor framöver…. Endast du talar.
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Kommunicera förändring, i denna övning så skall du tydligt 
kommunicera den kommande förändringen som kommer nästa 
kvartal. Du är Victors chef och han har ännu inte hört dig berätta om 
denna förändring. Förbered ett samtal där du presenterar 
förändringen tydligt för Victor, kommunicera så att han förstår varför 
förändringen är nödvändig, vart organisationen är på väg och hur ni 
ska ta er dit. Det är viktigt att Victor känner trygghet, delaktighet -
och att han ser möjligheterna i det nya. Endast du talar och du har 2 
min på dig.
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Lycka till!!




